UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jacobi Usserii Armachani Annales Veteris Et Novi
Testamenti**

Ussher, James

Lutetiæ Parisiorum, 1673

Lectori.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14425

LECTORI.

CENSOR INVS in libello quem ad Q. Cerearium scripsit de natali die, intervalla temporum expositurus; hanc sibi Prefatiunculam premitendam putavit.^a Si origo Mundi in hominum notitiam venisset, inde exordium sumeremus. Et paulo post, de hoc tempore verba faciens: ^b sive habuit initium, inquit, sive semper fuit, certe quod annorum sit, non potest comprehendendi. Itaque hanc Mundi epocham, ut ab hominum notitia quam maximè alienam, ab Astronomicis supputationibus ita a blegat Ptolemaeus, et T. ^c οὐλας τὸν αὐλόν καὶ τὸν μακρῷ περιπολασίαν τὸν κατατας τυρηνὸς θέρος, οὐλεῖαν, ἀλλοτεῖαν, φιλομηδέας τὸν φιλαληθέαν, ἡγάμεδαν. Totius mundi, aut alius multiplicis temporis observationes considerare, putamus alienum esset ab iis qui discendi & veri cognoscendi studio ducuntur. Et à genethliacâ suâ Matheesi, genitaram illam Mundi ab Esculapio & Anubio acceptam, Iulius Firmicus Maternus.^d Non fuit ita genitura Mundi, inquit. Nec enim Mundus certum diem habuit ortus sui; nec aliquid interfuit eo tempore, quo Mundus divinae mentis ac providi numinis ratione formatus est: nec eosque se intentio potuit humanæ fragilitatis extendere, ut originem Mundi faciliter ratione concipere, aut explicare.

Neque verò mirandum, homines ethnios, sacrarum litterarum inscios de Mundi primordiis assequendis ita desperasse: quum inter ipsos Christianos, Chronographus ille celebratissimus Dionysius Petavius, suam de conditu Mundi & annorum inde ad nos numero, sententiam explicaturus, ^e hanc primum disceptationi sumimam fecerit. Annorum ab orbe conditu ad hęc tempora numerum, neque certa ratione compertum esse, neque citra divinam significationem posse compteri. A cuius sententia longissime profecto absuit Philastrius Brixensis, ^f heresem esse notans, quę dicit incertum numerum esse annorum à Mundi origine, & ignorare homines curricula temporum: & Lactantius Firmianus; cuius, in divinis Institutionibus, paulo andancis effatum est istud. ^g Nos unos divinę litterę ad scientiam veritatis erudiunt, principium Mundi, finemque cognovimus. Quicquid enim fiat de preteritis; futurorum temporum notitiam ^h Patrem in sua ipsis potestate constituisse, edocti sumus: ne que ullum omnium existere mortalium, cui totius seculi tempora sint comperta. Quod & illud Siracide spectare putatur, "Αὐτοὶ ηλαοῦ ἄν, οἱ ταρπεῖοι νέοι, οἱ οὐρανοὶ οὐρανοὶ; Arenam maris, & guttas pluviae, & dies seculi, quis enumeret? quod Lyranus de preteritis temporibus dictum existimans, (quum de diebus eternitatis, hic & in cap. XVIII. II. id interpretentur alii) haud ita recte conclusit annos à principio Mundi non fuisse à quoquam numerosos certitudinaliter (ut ille loquitur) & precise.